
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 08 de setembro  de 2022                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

O MUNICÍPIO DE FIRMINO ALVES COMUNICA A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 005/2022, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ESTRUTURAS DE FESTAS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. INÍ-
CIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 19/09/2022 ÀS 09:00H. O EDITAL ENCONTRA-SE À 
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO, WWW.LICITANET.COM.BR, REGIDA 
PELA LEI FEDERAL N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS 
NORMAS QUE REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA 
ON LINE POR MEIO DE RECURSOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – INTERNET, 
ATRAVÉS DO SITE WWW. LICITANET.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E MONITORA-
MENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO, CONSTANTE DA 
PÁGINA ELETRÔNICA DA LICITANET. Início da sessão de disputa de preços: 19/09/2022 às 09:00 
horas. Informações pelo e-mail licitacaofalves@gmail.com, ou na sede da Prefeitura Municipal de Firmino 
Alves, localizada na Praça Pompilio Ceo, 02, Centro onde poderá ser adquirido o Edital. Cristian Andrade 
de Oliveira. Pregoeiro Oficial. Firmino Alves, 08 de Setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022 - SRP

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna 
público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 20/09/2022 às 10:00h, a Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial nº 027/2022. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme especifi-
cações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do Edital e seus Anexos. Informações e Edital 
encontram-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro 
– CEP 46.270-000. Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial 
do Município, disponível no e- -mail: piripasetorlicitacoes@hotmail.com. Piripá – Bahia, 08 de setembro de 
2022. Lorena Ribeiro do Nascimento – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO
N° 033/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 10.520/02, 
Lei Complementar n° 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar n° 147/2014 e subsidi-
ariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações posteriores e Decreto Federal n° 
10.024/19, torna público a Adjudicação do Objeto da Licitação n° 033/2022 - Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviço de dedetização (desratização, descupinização, desinsetização e expurgo) 
para a manutenção das Secretarias Municipais do município de Bom Jesus da Serra, Bahia, para a Empresa: 
DESENTUPIDORA E DEDETIZADORA RATTUS EIRELI CNPJ: 32.901.348/0001-46, no lote único 
totalizando um valor de R$ 90.197,38 (noventa mil cento e noventa e sete reais e trinta e oito centavos). 
Valor Global da Licitação R$ 90.197,38 (noventa mil cento e noventa e sete reais e trinta e oito centavos). 
Adjudicado o objeto no dia 18 de agosto de 2022. Bom Jesus da Serra, Flórence de Paula Campos Monteiro 
– Pregoeira Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 10.520/02, 

Lei Complementar n° 123/06 com as alterações promovidas pela Lei Complementar n° 147/2014 e sub-
sidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações posteriores e Decreto Federal 
n° 10.024/19, torna público a Homologação da Licitação n° 033/2022 – cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de dedetização (desratização, descupinização, desinsetização 
e expurgo) para a manutenção das Secretarias Municipais do município de Bom Jesus da Serra, Bahia, para 
a Empresa: DESENTUPIDORA E DEDETIZADORA RATTUS EIRELI CNPJ 32.901.348/0001-46, 

no lote único totalizando um valor de R$ 90.197,38 (noventa mil cento e noventa e sete reais e trinta e 
oito centavos). Valor Global da Licitação R$ 90.197,38 (noventa mil cento e noventa e sete reais e trinta 
e oito centavos). A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra HOMOLOGA o referido processo em 
18/08/2022. Bom Jesus da Serra, Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018-8/2022 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATA-
DA – DESENTUPIDORA E DEDETIZADORA RATTUS EIRELI CNPJ/MF nº 32.901.348/0001-46 
– OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de dedetização (desratização, 
descupinização, desinsetização e expurgo) para a manutenção das Secretarias Municipais do município 
de Bom Jesus da Serra, Bahia. Data do Contrato 19/08/2022; Prazo: 19/08/2023; Valor do Contrato R$ 
90.197,38 (noventa mil cento e noventa e sete reais e trinta e oito centavos). Certifico para fins de prova, 
a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 19 de agosto de 2022 – Jornando Vilasboas Alves 
– Prefeito Municipal.


